Speisen und Getrédnke
Glltig ab Oktober 2023 (Preisénderungen vorbehalten)

Speisen
Erbseneintopfsuppe mit Brot Teller €
Kartoffelsuppe vegan mit Brot Teller €
Erbseneintopfsuppe mit Wiener und Brot Teller €
Wiener mit Brot Paar €
Hausmacher Leberwurst mit 2 Scheiben Brot Portion €
Hausmacher Griebenwurst mit 2 Scheiben Brot Portion €
Hausmacher Schwartenmagen mit 2 Scheiben Brot Portion €
Schinkenwurst (fein) mit 2 Scheiben Brot Portion €
Schwarzwalder Schinken mit 2 Scheiben Brot Portion €
Kéase-Vesper 2 Scheiben Brot und Butter Portion €
Landjager mit 1 Scheibe Brot Paar €
Frihstick Portion €
Kuchen Stiick €
Zopf Stick
Eis laut

Aushang
SuRe Kleinigkeiten
Prinzenrolle, Kekse laut Aushang
Salzletten, Bierstengel laut Aushang
Schokolade laut Aushang
Bonbon laut Aushang
Hanuta, Duplo u.a. laut Aushang
Sonstiges
Wanderkarten laut Aufdruck

Naturfreunde — Hauserverzeichnis

4,00
4,00
8,50
4,50
6,00
6,00
6,00
6,00
7,00
3,50
3,00

8,00

3,50
1,60

Bier
Helles, Pils, Weizen, Radler,
Alkoholfrei

Rotwein

Franz. Rotwein
Spéatburgunder (Baden)
Weil3herbst (Baden)

WeiRwein
Miiller-Thurgau (Pfalz)
Muller-Thurgau (Baden)
Riesling (Baden)

Schorle

Franz. Rotwein

Muiller-Thurgau (Pfalz) weil3
Muller-Thurgau (Baden)

Riesling, WeilRherbst, Spatburgunder

Verschiedene Getrdnke

Kaffee (normal, koffeinfrei)

Tee

Glihwein

Kakaotrunk warm

Apfelsaft oder Apfelsaftschorle
Johannisbeerensaft oder Johannisbeerenschorle
Fritz Kola, Orange, Zitrone

Fritz Mischmasch Kola-Orange

Fritz Bio Rhabarberschorle, Traubenschorle
Mineralwasser, Limonade

Mineralwasser

Cola-Mix (Spezi)

Schnaps (Obstler, Topi)

Kirschwasser

Rum / Kimmerling

Sekt (Flasche)

051
0,331

0,251
0,251
0,251

0,251
0,251
0,251

0,251
0,251
0,251
0,251

Pott
Glas
0,21
Pott
0,251
0,251
0,331
0,331
0,331
0,51
0,71
0,51
2cl
2cl
4cl
0,71

ah dh

a dh b

a dh dh b

3,00
2,50

3,10
4,40
4,40

3,20
3,40
4,40

2,40
2,40
2,60
3,00

2,50
1,50
3,00
2,50
1,80
1,80
2,00
2,00
2,00
1,70
2,20
2,20
1,80
2,20
2,20
12,00



NaturFreundehaus Moosbronn

Moosalbtalstr. 3

76571 Gaggenau Naturfreundehaus

Tel.: 07204 228

Herzlich willkommen in unserem Naturfreundehaus Moosbronn. M OOS b rO n n

Unser Wanderheim liegt in reizvoller Waldrandlage (440 m N.N.) im Moosalbtal
in der Nahe des idyllischen Ortsteiles Moosbronn der Stadt Gaggenau. Es bietet
einen idealen Stutzpunkt fur Aufenthalte und Wanderungen in der erholsamen
Landschaft des Nordschwarzwaldes fur Gruppen und Einzelpersonen.

Das Haus ist ganzjéhrig an Wochenenden, Feiertagen und in den Schulferien
gedffnet und steht in dieser Zeit Mitgliedern und Nichtmitgliedern offen.

Betreut werden Sie von ehrenamtlich tatigen Mitgliedern unseres Vereins.
Es besteht Selbstbedienung.

Zu unserer absoluten Hausregel gehort, Getranke diirfen nicht mitgebracht
werden. Diese werden in reichhaltiger und preiswerter Auswahl angeboten.
Das Haus ist zur Erhaltung und Pflege auf diese Einnahmen unbedingt
angewiesen. Bei Zuwiderhandlung kann sofortiges Hausverbot erteilt werden.

Fur die Ubernachtung ist komplette Bettwasche (Laken, Bettbezug und Kopf-
kissenbezug) erforderlich. Die Bettwésche kann geliehen (einmalige Gebuhr
€ 10,00) oder mitgebracht werden. Mitgebrachte saubere Schlafsacke mit
Leintuch und Kopfkissen sind auch gestattet.

Der Aufenthalt von Tieren ist in den Zimmern nicht gestattet.

Auskiinfte und Gabi Danne
Zimmerbestellung liber FuRlinstralRe 6
Reservierung: 76131 Karlsruhe

Telefon 0721 68 60 01
moosbronn@naturfreunde-karlsruhe.de

Preise pro Ubernachtung:

Mitglieder Nichtmitglieder
3 bis 14 Jahre 7,50 € 15,00 €
15 — 17 Jahre 8,50 € 17,00 € Eigentum der NaturFreunde Ortsgruppe Karlsruhe e.V.
ab 18 Jahre 11,00 € 22,00 €
Leihgebiihr fir Grill 20,00 €

Leihgebiihr Beamer/Moderationskoffer 40,00 €


mailto:moosbronn@naturfreunde-karlsruhe.de

	Speisen und Getränke
	Preise pro Übernachtung:


