

## Speisen und Getränke

Gültig ab Oktober 2023 (Preisänderungen vorbehalten)

### **Speisen**

Erbseintopf mit Brot	Teller	€	4,00
Kartoffelsuppe vegan mit Brot	Teller	€	4,00
Erbseintopf mit Wiener und Brot	Teller	€	8,50
Wiener mit Brot	Paar	€	4,50
Hausmacher Leberwurst mit 2 Scheiben Brot	Portion	€	6,00
Hausmacher Griebenwurst mit 2 Scheiben Brot	Portion	€	6,00
Hausmacher Schwartenmagen mit 2 Scheiben Brot	Portion	€	6,00
Schinkenwurst (fein) mit 2 Scheiben Brot	Portion	€	6,00
Schwärzwälder Schinken mit 2 Scheiben Brot	Portion	€	7,00
Käse-Vesper 2 Scheiben Brot und Butter	Portion	€	3,50
Landjäger mit 1 Scheibe Brot	Paar	€	3,00

Frühstück	Portion	€	8,00
Kuchen	Stück	€	3,50
Zopf	Stück	€	1,60

Eis	laut Aushang		
-----	-----------------	--	--

### **Süße Kleinigkeiten**

Prinzenrolle, Kekse	laut Aushang
Salzletten, Bierstengel	laut Aushang
Schokolade	laut Aushang
Bonbon	laut Aushang
Hanuta, Duplo u.a.	laut Aushang

### **Sonstiges**

Wanderkarten	laut Aufdruck
Naturfreunde – Häuserverzeichnis	

### **Bier**

Helles, Pils, Weizen, Radler,	0,5 l	€	3,00
Alkoholfrei	0,33 l	€	2,50

### **Rotwein**

Franz. Rotwein	0,25 l	€	3,10
Spätburgunder (Baden)	0,25 l	€	4,40
Weißherbst (Baden)	0,25 l	€	4,40

### **Weißwein**

Müller-Thurgau (Pfalz)	0,25 l	€	3,20
Müller-Thurgau (Baden)	0,25 l	€	3,40
Riesling (Baden)	0,25 l	€	4,40

### **Schorle**

Franz. Rotwein	0,25 l	€	2,40
Müller-Thurgau (Pfalz) weiß	0,25 l	€	2,40
Müller-Thurgau (Baden)	0,25 l	€	2,60
Riesling, Weißherbst, Spätburgunder	0,25 l	€	3,00

### **Verschiedene Getränke**

Kaffee (normal, koffeinfrei)	Pott	€	2,50
Tee	Glas	€	1,50
Glühwein	0,2 l	€	3,00
Kakaotrunk warm	Pott	€	2,50
Apfelsaft oder Apfelsaftschorle	0,25 l	€	1,80
Johannisbeerensaft oder Johannisbeerenschorle	0,25 l	€	1,80
Fritz Kola, Orange, Zitrone	0,33 l	€	2,00
Fritz Mischmasch Kola-Orange	0,33 l	€	2,00
Fritz Bio Rhabarberschorle, Traubenschorle	0,33 l	€	2,00
Mineralwasser, Limonade	0,5 l	€	1,70
Mineralwasser	0,7 l	€	2,20
Cola-Mix (Spezi)	0,5 l	€	2,20
Schnaps (Obstler, Topi)	2 cl	€	1,80
Kirschwasser	2 cl	€	2,20
Rum / Kümmerling	4 cl	€	2,20
Sekt (Flasche)	0,7 l	€	12,00

## NaturFreundehaus Moosbronn

Moosalbtalstr. 3  
76571 Gaggenau  
Tel.: 07204 228

**Herzlich willkommen** in unserem Naturfreundehaus Moosbronn.

Unser Wanderheim liegt in reizvoller Waldrandlage (440 m N.N.) im Moosalbtal in der Nähe des idyllischen Ortsteiles Moosbronn der Stadt Gaggenau. Es bietet einen idealen Stützpunkt für Aufenthalte und Wanderungen in der erholsamen Landschaft des Nordschwarzwaldes für Gruppen und Einzelpersonen.

Das Haus ist ganzjährig an Wochenenden, Feiertagen und in den Schulferien geöffnet und steht in dieser Zeit Mitgliedern und Nichtmitgliedern offen.

Betreut werden Sie von ehrenamtlich tätigen Mitgliedern unseres Vereins. Es besteht Selbstbedienung.

Zu unserer absoluten Hausregel gehört, Getränke dürfen **nicht** mitgebracht werden. Diese werden in reichhaltiger und preiswerter Auswahl angeboten. Das Haus ist zur Erhaltung und Pflege auf diese Einnahmen unbedingt angewiesen. Bei Zu widerhandlung kann sofortiges Hausverbot erteilt werden.

Für die Übernachtung ist komplette Bettwäsche (Laken, Bettbezug und Kopfkissenbezug) erforderlich. Die Bettwäsche kann geliehen (einmalige Gebühr € 10,00) oder mitgebracht werden. Mitgebrachte saubere Schlafsäcke mit Leintuch und Kopfkissen sind auch gestattet.

Der Aufenthalt von Tieren ist in den Zimmern nicht gestattet.

**Auskünfte und  
Zimmerbestellung über  
Reservierung:**

Gabi Danne  
Füßlinstraße 6  
76131 Karlsruhe  
Telefon 0721 68 60 01  
[moosbronn@naturfreunde-karlsruhe.de](mailto:moosbronn@naturfreunde-karlsruhe.de)

### Preise pro Übernachtung:

	Mitglieder	Nichtmitglieder
3 bis 14 Jahre	7,50 €	15,00 €
15 – 17 Jahre	8,50 €	17,00 €
ab 18 Jahre	11,00 €	22,00 €

Leihgebühr für Grill

20,00 €

Leihgebühr Beamer/Moderationskoffer

40,00 €

# Naturfreundehaus Moosbronn



**Eigentum der NaturFreunde Ortsgruppe Karlsruhe e.V.**